
1

РЕШЕНИЯ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

От 03.12.2014 г. Новосибирск № 1247

О заместителе председателя Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии со статьей 29 Устава города Новосибирска и статьей 8 Регла-
мента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска
РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии для проведения тайно-
го голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов города Но-
восибирска.

2. Избрать заместителем председателя Совета депутатов города Новосибирска 
пятого созыва Сулейманова Рената Исмаиловича.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня 
его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депута-
тов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

 
Д. В. Асанцев              



3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

От 03.12.2014 г. Новосибирск № 1248

О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федераль-
ными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о привати-
зации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новоси-
бирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 
№ 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов 
города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 
2015 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-

альном сайте города Новосибирска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета де-

путатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

 
Д. В. Асанцев 



4

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от 03.12.2014 № 1248

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества на 2015 год

№ 
п.

Наименование объекта,
год постройки

Местонахождение 
объекта

Площадь, 
кв. м

Номер эта-
жа

1 2 3 4 5
1. ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1959 г. Новосибирск, проспект 
Дзержинского, 4

104,9 подвал

2 Нежилое помещение, 1952 г. Новосибирск,
проспект Дзержинского, 75

271,4 подвал

3 Нежилое помещение, год 
постройки не установлен

г. Новосибирск, 
проспект Дзержинского, 79

21,7 1

4 Нежилое здание, 1971 г. Новосибирск, 
ул. Красина (в реестре муни-
ципального имущества города 
Новосибирска: 
г. Новосибирск, 
ул. Красина, (72в); кадастро-
вый номер 54:35:014010:498)

141,7 этажность: 1

 Итого: 539,7
2. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1963 г. Новосибирск, Вокзальная 
магистраль, 17

89,3 подвал

2 Нежилое помещение, 1935 г. Новосибирск, Вокзальная 
магистраль, 18

55,2 1 (подзем-
ный этаж)

3 Нежилые помещения, 1958 г. Новосибирск, 
ул. Ленина, 13

237,9 подвал

4 Нежилое помещение, 1938 г. Новосибирск, 
ул. Сибирская, 31

29,5 подвал

5 Нежилое помещение, 1955 г. Новосибирск, 
ул. Советская, 7

220,4 подвал

6 Нежилое помещение, 1954 г. Новосибирск, 
ул. Советская, 13

79,6 подвал

7 Нежилое помещение, 1955 г. Новосибирск, 
ул. Урицкого, 12

178,2 подвал

8 Нежилое помещение, 1929 г. Новосибирск, 
ул. Челюскинцев, 7

265,2 подвал



5

1 2 3 4 5
 Итого: 1155,3

3. ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН
1 Нежилое помещение, 1978 г. Новосибирск, ул. Ереванс-

кая, 18
110,4 1

2 Нежилое помещение, 1956 г. Новосибирск, Красный про-
спект, 161

47,4 подвал

3 Нежилое помещение, 1981 г. Новосибирск, Красный про-
спект, 169

314,2 подвал

 Итого: 472,0
4. КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1951 г. Новосибирск, ул. Александ-
ра Невского, 36

206,9 подвал

2 Нежилое помещение, 1960 г. Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 11

86,6 1

3 Здание (кинотеатр), 1962 г. Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 27

1473,0 этажность: 
2, подземная 
этажность: 1

4 Нежилое помещение, 1955 г. Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 35

71,1 подвал

5 Нежилое помещение, 1950 г. Новосибирск, ул. Богдана 
Хмельницкого, 62

170,2 подвал

6 Нежилое помещение, 1969 г. Новосибирск, ул. Народ-
ная, 8

61,5 подвал

7 Нежилое помещение, 1962 г. Новосибирск, ул. Народная, 
17

65,1 1 (надзем-
ный этаж)

8 Нежилое помещение, 1970 г. Новосибирск, ул. Столето-
ва, 20

135,3 подвал

 Итого: 2269,7
5. КИРОВСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1975 г. Новосибирск, 
ул. Немировича-Данченко, 
118/1

116,0 1

2 Нежилое помещение, 1968 г. Новосибирск, 
ул. Немировича-Данченко, 
135

158,0 подвал

3 Нежилое помещение, 1944 г. Новосибирск, 
ул. Мира, 13

99,8 1



6

1 2 3 4 5
4 Нежилое помещение, 1962 г. Новосибирск, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 1
216,1 цокольный

5 Нежилое помещение, 1955 г. Новосибирск, 
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 30

22,7 подвал

6 Нежилое помещение, 1971 г. Новосибирск, 
ул. Станиславского, 31

277,0 подвал

 Итого: 889,6
6. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1985 г. Новосибирск, ул. 9-й Гвар-
дейской Дивизии, 18

1020,5 1, подвал

2 Нежилое помещение, 1992 г. Новосибирск, микрорайон 
Горский, 4

24,5 1

3 Здание (Аптека), 1951, 1971 г. Новосибирск, ул. Клубная, 
29

50,5 этажность: 1

4 Нежилые помещения, 1959 г. Новосибирск, ул. Перми-
тина, 3

73,5 подвал

5 Нежилое помещение, 1991 г. Новосибирск, ул. Планиро-
вочная, 44

120,3 подвал

 Итого: 1289,3
7. ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

1 Нежилые помещения, 1975 г. Новосибирск, 
ул. Вилюйская, 24

224,6 1

2 Нежилое помещение, 1963 г. Новосибирск, 
ул. Панфиловцев, 9

214,0 подвал

3 Нежилые помещения, 1967 г. Новосибирск, 
ул. Сакко и Ванцетти, 52

277,8 1 (надзем-
ный этаж), 1 
(подземный 
этаж)

 Итого: 716,4
8. ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1951 г. Новосибирск, 
ул. Сызранская, 4

239,1 подвал

2 Нежилое помещение, 1962 г. Новосибирск, 
ул. Первомайская, 172

236,9 1

3 Нежилое помещение, 1980 г. Новосибирск, 
ул. Шукшина, 3/2

40,8 1

4 Нежилое помещение, 1980 г. Новосибирск, 
ул. Шукшина, 3/2

129,3 1

 Итого: 646,1
9. СОВЕТСКИЙ РАЙОН

1 Нежилое помещение, 1954 г. Новосибирск, ул. Энгельса, 
15

134,1 1



7

1 2 3 4 5
 Итого: 134,1

10. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН
1 Нежилые помещения, 1957 г. Новосибирск, Красный про-

спект, 30
97,2 подвал

2 Нежилые помещения, 1957 г. Новосибирск, Красный про-
спект, 30

474,9 подвал

3 Нежилое помещение, 1937 г. Новосибирск, ул. Крыло-
ва, 3

140,8 подвал

4 Нежилое помещение, 1934 г. Новосибирск, ул. Октябрь-
ская, 79

65,9 подвал

5 Нежилое помещение, 1960 г. Новосибирск, ул. Семьи 
Шамшиных, 85

16,2 1

Итого: 795,0
11. НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1 Нежилое помещение, 1970 Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мочи-
щенский сельсовет, дачный 
поселок Мочище, пом Н1 
(кадастровый номер 
54:19:000000:3034)

256,1 1

2 Нежилое помещение, 1970 Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мочи-
щенский сельсовет, дачный 
поселок Мочище
(кадастровый номер
54:19:000000:3033)

291,8 1, 2

3 Здание Дача, 1940 Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мочи-
щенский сельсовет, дачный 
поселок Мочище
(условный номер 
54-54-01/035/2010-664) 

23,7 этажность: 1

4 Здание (гараж), год построй-
ки не установлен

Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мо-
чищенский сельсовет, микро-
район «Дом отдыха Мочище», 
37
(условный номер
54-54-01/317/2008-576)

134,6 этажность: 1



8

1 2 3 4 5
5 Здание Дача-флигель, 1940 Новосибирская область, 

Новосибирский район, Мочи-
щенский сельсовет, дачный 
поселок Мочище
(условный номер
54-54-01/035/2010-662)

237,5 этажность: 2

6 Помещение (санпропуск-
ник), 1962

Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мо-
чищенский сельсовет, микро-
район «Дом отдыха Мочище», 
49
(условный номер
54-54-01/226/2008-564)

364,4 1

7 Здание (гараж), 1977 Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мо-
чищенский сельсовет, микро-
район «Дом отдыха Мочище», 
37
(условный номер
54-54-01/317/2008-581)

393,8 этажность: 1

8 Здание клуб-столовая, 1970 Новосибирская область, 
Новосибирский район, Мо-
чищенский сельсовет, микро-
район «Дом отдыха Мочище»
(условный номер
54-54-01/520/2008-227)

2397,3 этажность: 
4, подземная 
этажность: 1

Итого: 4099,2
Всего 55 объектов 13 006, 4

_____________



9

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



10

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.12.2014 № 10551

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города 
Новосибирска сферы культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 
Новосибирска в качестве основных видов деятельности, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 13.02.2013 № 1360 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Новоси-
бирска от 11.10.2011 № 9400 «О Порядке формирования муниципального задания и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями города Новосибирска», в связи с реорганизацией муниципального 
казенного учреждения культуры города Новосибирска «Координационный центр 
«Активный город» путем присоединения к нему муниципального казенного уч-
реждения культуры города Новосибирска «Городской центр национальных литера-
тур» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями города Новосибирска сферы культуры, спорта и 
молодежной политики мэрии города Новосибирска в качестве основных видов 
деятельности, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
13.02.2013 № 1360 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Новосибирска 
сферы культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска в 
качестве основных видов деятельности» (в редакции постановления мэрии города 
Новосибирска от 30.09.2014 № 8566), изменения, исключив в строках 1.8, 1.9 в 
графе 6 слова «Городской центр национальных литератур». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



11

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2014 № 10722

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новосибирска 
от 16.04.2012 № 3632 «Об утверждении проекта межевания территории 
квартала № 25 в границах проекта планировки территории, ограниченной 
ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода железной 
дороги, в Дзержинском районе»

На основании постановления мэрии города Новосибирска от 04.02.2014 № 881 
«Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Ко-
ролева, Поселковой в Дзержинском районе в границах проекта планировки терри-
тории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой 
отвода железной дороги, в Дзержинском районе», в соответствии с Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Ново-
сибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 16.04.2012 № 3632 «Об утверждении проекта межевания территории кварта-
ла № 25 в границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Трикотаж-
ной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги, в Дзержин-
ском районе».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 
течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном 
порядке.

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска В. А. Игнатов



12

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.12.2014 № 10724

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска «Геофонд»

В целях упорядочения деятельности муниципальных учреждений города Ново-
сибирска по оказанию услуг, в соответствии с Порядком определения платы за вы-
полнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам 
и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирс-
ка от 17.05.2011 № 4100, на основании решения комиссии по регулированию тари-
фов (протокол от 11.11.2014 № 10) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению города Новосибирска 
«Геофонд» тарифы на услуги согласно приложению.

2. Тариф, установленный пунктом 1, вступает в действие на следующий день 
после опубликования и действует до установления новых тарифов правовым актом 
мэрии города Новосибирска в соответствии с Порядком определения платы за вы-
полнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений и предоставляемых ими за плату гражданам 
и юридическим лицам, утвержденным постановлением мэрии города Новосибир-
ска от 17.05.2011 № 4100.

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 
от 25.09.2013 № 8930 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муници-
пальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Геофонд».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска В. А. Игнатов



13

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 05.12.2014 № 10724

ТАРИФЫ 
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

города Новосибирска «Геофонд»

№
п/п

Наименование работ Единица 
измерения

Тарифы (с учетом 
налога на добавленную 
стоимость), рублей

исполнение
заказа в течение 
15 рабочих дней

исполнение за-
каза в течение 
5 рабочих дней

1 2 3 4 5
1 Выдача справок и картограмм 

по топографо-геодезической 
изученности участка (объекта) 
изысканий

1 объект 1132,8 2265,6

2 Формирование макета и распе-
чатка цветных копий на бумаж-
ном носителе с топографичес-
ких планов всех масштабов 

1 лист 755,2 1510,4

3 Формирование макета и распе-
чатка черно-белых копий на бу-
мажном носителе с топографи-
ческих планов всех масштабов 

то же 377,6 755,2

4 Подбор и выдача координат пун-
ктов геодезической сети, сети 
сгущения (съемочной сети)  

1 пункт 302,08 604,16

5 Подбор и выдача высот пунктов 
(реперов)  геодезических и ни-
велирных сетей, сетей сгущения 
(съемочных сетей)    

то же 302,08 604,16

6 Подбор и выдача по разовым за-
явкам оригиналов топографи-
ческих планов во временное 
пользование

1 план-
шет

887,36 1774,72



14

7 Выдача копий топографических 
планов в электронном виде на 
магнитном носителе

планшет
М 1:500

906,24 1812,48

8 Выдача координат красных ли-
ний, линий застройки, других 
линий градостроительного регу-
лирования 

8.1 Масштаб 1: 500 1 га 906,24 1812,48
8.2 Масштаб 1: 1000 то же 453,12 906,24
8.3 Масштаб 1: 2000 - « - 271,87 543,74
8.4 Масштаб 1: 5000 - « - 90,62 181,24
9 Изготовление растровой копии 

топографического плана
1 лист 453,12 906,24

____________



15

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



16

ИЗВЕЩЕНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

Информация о сделках приватизации муниципального имущества.

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии 
города Новосибирска извещает о продаже в ноябре 2014 года 

следующих объектов муниципальной собственности:

1. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Энгельса, 14, 
площадь  24,0 кв. м. 
Дата и место проведения аукциона: 26.11.2014, г. Новосибирск, Красный про-

спект, 50 (зал заседаний, ком. 230). 
Количество поданных заявок: 3 (три).
Лица, признанные участниками торгов: 

1. Захаренко Дина Васильевна;
2. Макарова Татьяна Леонидовна.

Цена продажи – 550,00 тыс. рублей. Покупатель – Захаренко Дина Васильевна.

И.о. начальника департамента земельных 
и имущественных отношений мэрии города 
Новосибирска Ю. А. Кузнецов



17

И
зв
ещ

ен
ие

Д
еп
ар
та
м
ен
т 
зе
м
ел
ьн
ы
х 
и 
им

ущ
ес
тв
ен
ны

х 
от
но
ш
ен
ий

 м
эр
ии

 г
ор
од
а 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
из
ве
щ
ае
т 
о 
ре
зу
ль
та
та
х п

ро
ве

-
де
ни
я 
ау
кц
ио
но
в 

04
.12

.20
14

 п
о п

ро
да
же

 п
ра
ва

 н
а з
ак
лю

че
ни
е д
ог
ов
ор
ов

 а
ре
нд
ы

 зе
м
ел
ьн
ы
х 
уч
ас
тк
ов

 д
ля

 с
тр
ои
те
ль
ст
ва

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 

ор
га
на

, п
ри
ня
в-

ш
ег
о 
ре
ш
ен
ие

 
о 
пр
ов
ед
ен
ии

 
то
рг
ов

Ре
ш
ен
ие

 о
 п
ро
ве
де
ни
и 

то
рг
ов

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
ор
га
ни
за
то
ра

 
то
рг
ов

П
ре
дм

ет
 

то
рг
ов

Ре
зу
ль
та
ты

 ау
кц
ио
но
в 

(н
аи
ме
но
ва
ни
е 
по
бе
ди

-
те
ля

 и
ли

 е
ди
нс
тв
ен
но
го

 
уч
ас
тн
ик
а 
ау
кц
ио
на

)

М
ес
то
по
ло
ж
ен
ие

,  
пл
ощ

ад
ь 
и 
ка
да
ст
ро

-
вы

й 
но
ме
р 
зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а

М
эр
ия

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

от
 1

5.
10

.2
01

4 
№

 9
01

5

Ко
ми

сс
ия

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
и 

пр
ов
ед
ен
ию

 т
ор
го
в 
в 
сф
е-

ре
 зе
ме
ль
ны

х 
от
но
ш
ен
ий

, 
со
ст
ав

 к
от
ор
ой

 у
тв
ер
ж
де
н 

ра
сп
ор
яж

ен
ие
м 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
от

 0
7.

11
.2

01
4 

№
 1

08
6-
р

П
ра
во

 н
а 

за
кл
ю
че
ни
е 

до
го
во
ра

 
ар
ен
ды

 
зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а

О
О
О

 «
С
ТР

О
Й
Э
В
Е-

РЕ
С
Т-
Н

»

ул
. К

лю
ч-
Ка
мы

ш
ен

-
ск
ое

 П
ла
то

, О
кт
яб
рь

-
ск
ий

 р
ай
он

П
ло
щ
ад
ь 

– 
0,

49
12

 г
а 

К
Н

:5
4:

35
:0

71
94

0:
24

01
П
ос
та
но
вл
ен
ие

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

от
 1

5.
10

.2
01

4 
№

 9
01

6

О
О
О

 «
СД

 Р
ЕГ

И
О
Н

»

ул
. Д

ус
и 
Ко
ва
ль
чу
к,

 
За
ел
ьц
ов
ск
ий

 р
ай
он

П
ло
щ
ад
ь 

– 
0,

33
27

 г
а 

К
Н

:5
4:

35
:0

32
70

0:
22

36
П
ос
та
но
вл
ен
ие

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

от
 1

5.
10

.2
01

4 
№

 8
99

4

А
ук
ци
он

 н
е 
со
ст
оя
лс
я

пе
р.

 1
8-
й 
Бр
он
ны

й,
 

К
ир
ов
ск
ий

 р
ай
он

П
ло
щ
ад
ь 

– 
1,

29
99

 г
а 

К
Н

:5
4:

35
:0

53
36

5:
7

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

от
 1

5.
10

.2
01

4 
№

 8
99

5

А
ук
ци
он

 н
е 
со
ст
оя
лс
я

пе
р.

 1
8-
й 
Бр
он
ны

й,
 

К
ир
ов
ск
ий

 р
ай
он

П
ло
щ
ад
ь 

– 
0,

93
61

 г
а 

К
Н

:5
4:

35
:0

53
36

5:
8

За
ме
ст
ит
ел
ь 
на
ча
ль
ни
ка

 д
еп
ар
та
ме
нт
а 
зе
ме
ль
ны

х 
и

им
ущ

ес
тв
ен
ны

х 
от
но
ш
ен
ий

 м
эр
ии

 го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

–
на
ча
ль
ни
к 
уп
ра
вл
ен
ия

 п
о 
зе
ме
ль
ны

м 
ре
су
рс
ам

 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Д

. А
. М

ая
цк
ий



18

РАЗНОЕ

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка, расположенного: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Полевая, д. 3
(кадастровый номер земельного участка 54:35:091377:3)

Кадастровым инженером – Дубовик Надеждой Владимировной (почтовый ад-
рес: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, 630099; е-маil: 
nvdubovik@rambler.ru; телефон 8(383)227-52-40, факс 8(383)22751-89, номер ква-
лификационного аттестата 5410138), выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка, расположенного: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Полевая, д. 3 (кадастровый номер земельного участка 54:35:091377:3), с целью 
подготовки межевого плана, необходимого для уточнения местоположения границ 
и площади данного земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является ФГУП «ЖКХ ННЦ» (адрес: 630055, 

обл. Новосибирская, г. Новосибирск, бульвар Молодежи, 36; тел. 8(383)330-97-36, 
330-66-34).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится «19»января 2015 г. в 14-00 часов по адресу: обл. Новосибирская, 
г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 
13-00 и с 14-00 до 1600 часов в рабочие дни, кроме пятницы).
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведе-

нии согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются до «30» декабря 2014 г. по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
Красный проспект, д. 50, к. 204 (с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 ч. в рабочие дни, 
кроме пятницы).
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-

вать местоположение границ, расположены: 
- обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Арбузова, д. 16 (кадастровый номер зе-

мельного участка 54:35: 091376:4);

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок, или, в случае если на земельном участке расположен многоквартир-
ный дом, документ, устанавливающий право на помещение в данном много-
квартирном доме.



19

ГРАМОТАМИ МЭРИИ НАГРАДИТЬ:

Карпочеву Тамару, главного специалиста отдела образования, культурно-досу-
говой деятельности и сохранения культурного наследия управления культуры мэ-
рии города Новосибирска, за многолетний плодотворный труд и большой вклад в 
развитие культуры города Новосибирска.

Бреусова Алексея Степановича, заместителя председателя комиссии по работе 
с ветеранами войны и военной службы Новосибирской городской общественной 
организации ветеранов–пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохра-
нительных органов, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в разви-
тие ветеранского движения и в связи с 90-летием со дня рождения.

Ридель Марину Валерьевну, заместителя начальника технического отдела му-
ниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление капиталь-
ного строительства», за большой вклад в строительство и сдачу в эксплуатацию 
здания детского сада по ул. Охотской в Заельцовском районе;

Смирнова Николая Валерьевича, ведущего инженера отдела инженерного 
обеспечения муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Уп-
равление капитального строительства», за большой вклад в строительство и сдачу 
в эксплуатацию здания детского сада по ул. Охотской в Заельцовском районе;

Холманскую Светлану Александровну, ведущего архитектора общества с ог-
раниченной ответственностью Проектно-строительного объединения «Сибстрой-
проект», за большой вклад в строительство и сдачу в эксплуатацию здания детско-
го сада по ул. Охотской в Заельцовском районе.

Жукова Михаила Владимировича, заместителя начальника центра техничес-
ких услуг (по монтажу и эксплуатации) открытого акционерного общества «Ново-
сибирскэнергосбыт», за многолетний добросовестный труд, высокий профессио-
нализм и в связи с празднованием Дня энергетика;

Плахотич Ларису Сергеевну, начальника отдела по корпоративной работе 
открытого акционерного общества «Новосибирскэнергосбыт», за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня 
энергетика;

Плотникову Людмилу Дмитриевну, агента по сбыту энергии отдела продаж 
энергии населению открытого акционерного общества «Новосибирскэнергосбыт», 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня энергетика;



20

Сергиевского Вячеслава Геннадьевича, мастера участка центра технических 
услуг открытого акционерного общества «Новосибирскэнергосбыт», за многолет-
ний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 
Дня энергетика.

Пушкину Нину Георгиевну, учителя начальных классов, за многолетний доб-
росовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи 
с 40-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 186» .

Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 85 «Журавуш-
ка» (директор Кострикова Надежда Анатольевна), за большой вклад в обучение 
и воспитание подрастающего поколения и в связи с 20-летием со дня основания 
школы.

Молодид Оксану Павловну, заместителя директора по воспитательной работе, 
за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной де-
ятельности и в связи с 20-летием со дня основания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразова-
тельная школа № 85 «Журавушка»;

Пусенко Ирину Васильевну, учителя начальных классов, за многолетний доб-
росовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи 
с 20-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательно-
го учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 85 
«Журавушка».

Чапкайло Ярослава Николаевича, ветерана педагогического труда, за много-
летний добросовестный труд, большой вклад в обучение и воспитание подрастаю-
щего поколения и в связи с 20-летием со дня основания муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеоб-
разовательная школа № 85 «Журавушка».

Личный состав войсковой части 6749, за образцовое выполнение служебных 
обязанностей и активное участие в военно-патриотическом воспитании молодежи 
города Новосибирска.

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «КриСТ» (директор 
Попков Игорь Николаевич), за большой вклад в строительство и реконструкцию 
инженерных сетей города Новосибирска и в связи с 20-летием со дня основания 
предприятия



21

Ключерова Владимира Сергеевича, индивидуального предпринимателя, за ак-
тивное участие во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства «Луч-
ший сантехник Урала- 2014».

По результатам городского конкурса «Лучшая управляющая организация в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства» по итогам работы за 2014 год:
за первое место – коллектив общества с ограниченной ответственностью «Уп-

равляющая компания по эксплуатации жилья «Сибирская инициатива» (исполни-
тельный директор Соловьев Сергей Владимирович);
за второе место – коллектив Федерального государственного унитарного пред-

приятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра» 
(ФГУП «ЖКХ ННЦ») (директор Распопов Сергей Николаевич);
за третье место – коллектив общества с ограниченной ответственностью «Уп-

равляющая компания жилищного хозяйства Октябрьского района» (директор Ели-
сеев Сергей Николаевич).

По результатам городского конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства» за 2014 год:
В номинации «Лучший начальник жилищно-эксплуатационного участка»: 
за первое место – Тимофеева Евгения Владимировича, начальника ЖЭУ-1 Фе-

дерального государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского научного центра» (ФГУП «ЖКХ ННЦ») (Советский 
район); 
за второе место – Вагайцева Сергея Валерьевича, директора общества с ограни-

ченной ответственностью Жилищной компании «Лада» (Дзержинский район);
за третье место – Подгорную Наталью Владимировну, начальника ЖЭУ–1 об-

щества с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания Ки-
ровского района» (Кировский район).

 В номинации «Лучший электромонтер»:
за первое место – Литвинцева Николая Сергеевича, электромонтера общества 

с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационный участок Запад-
ный» (Ленинский район);
за второе место – Селиванова Александра Михайловича, электромонтера обще-

ства с ограниченной ответственностью «Управляющая компания по эксплуатации 
жилья «Сибирская инициатива» (Калининский район);
за третье место – Редкозубова Геннадия Ивановича, электромонтера ЖЭУ-11 

общества с ограниченной ответственностью «ДОСТ-Н» (Центральный округ).
В номинации «Лучший слесарь-сантехник»:
за  первое  место  – Макаренко  Романа Александровича, слесаря-сантехника
аварийно-ремонтной службы общества с ограниченной ответственностью «Уп-

равляющая жилищная компания Кировского района» (Кировский район);
за второе место – Садовничего Сергея Владимировича, слесаря-сантехника              



22

ЖЭУ–7 общества с ограниченной ответственностью «ДОСТ-Н» (Центральный 
округ);
за третье место – Шипиленко Игоря Геннадьевича, слесаря-сантехника обще-

ства с ограниченной ответственностью «Участок № 4» (Октябрьский район).
В номинации «Лучший дворник»:
за первое место – Куклина Вячеслава Николаевича, дворника ЖЭУ–8 общества 

с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания Кировского 
района» (Кировский район);
за второе место – Гасюк Светлану Николаевну, дворника общества с ограничен-

ной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная служба № 1 ЭУ-24» (Ленин-
ский район);
за третье место – Смирнову Надежду Алексеевну, дворника общества с ограни-

ченной ответственностью «Управляющая компания по эксплуатации жилья «Си-
бирская инициатива» (Калининский район).

Киля Александра Викторовича, директора, за плодотворный творческий труд, 
большой вклад в развитие культуры и в связи с 25-летием со дня основания госу-
дарственного автономного учреждения Новосибирской области «Новосибирский 
областной Российско-Немецкий Дом»;

Петрова Станислава Юрьевича, художественного руководителя, за плодотвор-
ный творческий труд, большой вклад в развитие культуры и в связи с 25-летием со 
дня основания государственного автономного учреждения Новосибирской области 
«Новосибирский областной Российско-Немецкий Дом».

Волкова Виталия Владимировича, сотрудника, за добросовестное исполнение 
служебных обязанностей и в связи с 90-летием со дня основания Пограничного 
управления ФСБ России по Новосибирской области;

Гетмана Владимира Яковлевича, сотрудника, за добросовестное исполнение 
служебных обязанностей и в связи с 90-летием со дня основания Пограничного 
управления ФСБ России по Новосибирской области;

Кекина Виктора Владимировича, сотрудника отдела (пограничной комендату-
ры) в г. Купино, за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи 
с 90-летием со дня основания Пограничного управления ФСБ России по Новоси-
бирской области;

Никулова Романа Валерьевича, сотрудника контрольно-пропускного пункта 
«Новосибирск-аэропорт», за добросовестное исполнение служебных обязанностей 
и в связи с 90-летием со дня основания Пограничного управления ФСБ России по 
Новосибирской области.



23

Коллектив народного казачьего ансамбля «Сибирское сказание» государс-
твенного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Дом 
национальных культур им. Г. Д. Заволокина» (художественный руководитель 
Виканов Михаил Александрович), за большой вклад в развитие культуры, высо-
кое профессиональное мастерство и активную концертную деятельность.

Балханакова Александра Владимировича, заместителя начальника службы ме-
ханизации и транспорта филиала «Восточные электрические сети», за многолетний доб-
росовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика;

Марфенкова Виктора Павловича, заместителя начальника Первомайского райо-
на электрических сетей филиала «Новосибирские городские электрические сети», за 
многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднова-
нием Дня энергетика;

Михайлова Евгения Александровича, начальника отдела информационной безо-
пасности управления безопасности и режима, за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика.

Брежнева Владимира Ивановича, начальника ремонтно-строительного цеха Под-
разделения ТЭЦ-2, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня энергетика;

Брича Сергея Андреевича, мастера производственного участка электротехнического 
цеха Подразделения ТЭЦ-3, за многолетний добросовестный труд, высокий профессио-
нализм и в связи с празднованием Дня энергетика;

Дубровскую Наталью Владимировну, начальника управления корпоративных отно-
шений дирекции по правовым и корпоративным вопросам, за многолетний добросовест-
ный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика;

Куликову Татьяну Николаевну, заместителя начальника химического цеха Подраз-
деления ТЭЦ-3, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня энергетика;

Курганского Сергея Ивановича, начальника смены Калининской газовой котельной 
Подразделения № 1 филиала «Локальные котельные», за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика;

Кучеренко Александра Николаевича, мастера производственного участка электро-
технического цеха Подразделения ТЭЦ-5, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика;



24

Лукашова Александра Алексеевича, начальника смены электротехнического цеха 
Подразделения ТЭЦ-3, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием Дня энергетика;

Рощепкина Алексея Александровича, начальника смены котлотурбинного цеха Под-
разделения ТЭЦ-2,  за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня энергетика;

Тимофеева Александра Владимировича , мастера по ремонту котельного оборудо-
вания объединенного ремонтного цеха Подразделения ТЭЦ-5, за многолетний добро-
совестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня энергетика.

Волкову Эмму Ивановну, члена общественной организации «Левобережная 
местная организация Всероссийского общества слепых», за активную обществен-
ную работу по решению проблем людей с ограниченными возможностями;

Колегова Евгения Георгиевича, члена общественной организации «Кировская 
местная организация Всероссийского общества инвалидов», за активную обще-
ственную работу по решению проблем людей с ограниченными возможностями;

Пахомова Владимира Владимировича, члена бюро Новосибирской региональ-
ной общественной организации Всероссийского общества глухих, за активную об-
щественную работу по решению проблем людей с ограниченными возможностями.

Коллектив открытого акционерного общества «Сиблитмаш» (генеральный 
директор Масалов Анатолий Карпович), за большой вклад в развитие машино-
строительной отрасли города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня основания 
предприятия.

Аристархову Галину Владимировну, заместителя начальника отдела кадров,
 за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-ле-
тием со дня основания открытого акционерного общества «Сиблитмаш»;

Хмелевского Игоря Николаевича, начальника цеха по обработке тюбингов, 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-ле-
тием со дня основания открытого акционерного общества «Сиблитмаш»;

Щербатых Юрия Михайловича, исполняющего обязанности главного 
металлурга, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с 60-летием со дня основания открытого акционерного общества «Сиблит-
маш».



25

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Совета депутатов города Новосибирска 1

О заместителе председателя Совета депутатов города Новосибирска 2

О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 
2015 год 3

Правовые акты мэрии города Новосибирска 9

Постановления 10

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг (работ), оказы-
ваемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Ново-
сибирска сферы культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 
Новосибирска в качестве основных видов деятельности, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 13.02.2013 № 1360 10

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новоси-
бирска от 16.04.2012 № 3632 «Об утверждении проекта межевания тер-
ритории квартала № 25 в границах проекта планировки территории, ог-
раниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой 
отвода железной дороги, в Дзержинском районе» 11

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением города Новосибирска «Геофонд» 12

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 15

Извещения департамента земельных и имущественных отношений 16

Разное 18



26

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:



27

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1



28

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37



29

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11



30

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18



31

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»



32

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Столяров М.Н. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 93. 09.12.2014 г. Заказ № 469. Тираж 1000 экз.


